ergo zelus hominum atque duritiem, uides animorum motus et sue preuaricationis causas.

Sed iam petis ut ad Amadeum se uertat oratio. Fuit hic princeps in seculo 5
 prudens in tempore suo: *Sunt enim filii huius seculi prudentiores filiis lucis*. Nihil
 illo defuit ad integram huius uite felicitatem. Fuit quidem illi mellita generis
 nobilitas, dignitas, sublimitas, amplissime domus cura et rerum magna
 5 dispensatio, preclara soboles, obsequia non parua seruatorum ac libertas sui,
 potestas in alios. Illud solum restare uidebatur ut prosperitatem ipsam, que
 preceps et insolens esse solet, ut uirum decebat, forti sufferret animo. Est enim
 difficilius ferre quam acquiesquere prosperas res. *Felicitas quidem, teste Seneca,*
maxime existit inquieta, sese exagitat, mouet cerebrum | non uno genere: alios in [72va]
 10 luxuriam, hos inflat, illos mouet et omnes resoluit. Spreta igitur tanta prosperitate,
 seculo renuntiare decreuit. Erat etate nostra si ficta atque ad tempus non fuisset,
 res non tam mira quam ab omnibus laudata mirifice essetque sibi et generi suo
 sempiterna gloria. Verum, inimico humani generis instigante, plerumque accidit,
 teste Bernardo, *ut ex memoria relictis honoris animum pulset cupiditas*. Quare ad
 15 id deuentum est ut, que primo fecte contempserat, uere desiderare inciperet et
 dulcescerent animo que prius falso ut amara dimiserat. Et enim contempsit
 mundum et mundum in mundo fugit, non tamen eorum exemplo, quorum adhuc in
 terra uiuentium conuersatio erat in celis nec eorum qui terram colentes terram
 detestabantur et oderant, qui nec de superfluis curabant, dimidiantes necessaria ut
 20 spiritum ditarent, quinimmo in heremo uiuens, conuersatio in mundo erat, de
 superfluis cogitans cum haberet necessaria ut carnem ditaret. Hic heremum
 colens, antequam esset qui nunc est, angelus hominibus apparebat, sed intrasse se
 de longe prospiciens superindutum pontificio et cathe|dra se uidebat, erat tunc sibi [72vb]
 25 humilis, qui nunc in magnis ambulans, humilitatem persequi intendebat; ouem
 simplicissimam extra ostendebant, qui lupum rapacem in mente gerebat. Tunc
 retro post alios longe sedebat, qui ante omnes preire intendebat; tunc fermentum
 diligentissime parabat ut cleri ac populi, nunc massam corrumperet; tunc sedebat
 30 in heremo totus in carne cuius spiritus longe uagabat in seculo. Cessabat manus,
 sed non pectus; lingua silebat, sed cor non quiescebat. Erat ei reffectio abundans,
 sed sitis assidua. Nunc notus est hominibus, qui noluit homines nosci. Modo notus
 est extra se, qui diu mansit ignotus nisi apud se; modo sapiens predicatur, qui tunc
 nihil scire letabatur. Verum, quia fictio diu latere non potest, eo deuentum est ut,
 quod iam diu mentem conceperat, captate nunc temporis opportunitate, compleret.
 35 Itaque in eum conspiratum est ad cathedram Petri indignissime uindicandum et
 qui nundum scapham regerem nouerat, magne classis constitui gubernatori